²³ Sess. VII, *de sacramentis in genere*, can. 11.—*Denz.*, n. 854.

quired only the general intention of doing what the Church does, what Christ instituted, or what Christians do.*

192. Cardinal Bellarmine, whose teaching regarding the required intention for Baptism has on several occasions been quoted with approval by the Church,¹² clearly points out that it is not necessary to intend what the Roman Church does, but that it is sufficient to intend what Christ instituted, or what Christians do. Even the intention to do what the sect does, is sufficient to constitute a general intention of doing what the universal Church does.¹³ Nor does the Council of Trent¹⁴ require the intention of doing what the Church *intends*,¹⁵—it

* "Ad valorem tamen Sacramenti necessariam non esse eam intentionem quam vocant expressam seu determinatam, sed sufficere intentionem tantum genericam nimirum faciendi quod facit Ecclesia seu faciendi quod Christus instituit vel quod christiani faciunt, theologi passim docent. 'Ad valorem Sacramenti, ait P. Antoine, de Sacram. in gen., Cap. II, non requiritur expressa, et distincta intentio faciendi Sacramentum, sed sufficit confusa et implicita, qua quis intendat facere id quod facit Ecclesia Christi, aut quod Christus instituit, aut quod vidit per parochum fieri, aut quod christiani faciunt. Constat ex praxi Ecclesiae, quae non rebaptizat eos qui baptizati sunt ab imperitiis et rudibus, aut paganis, cum debita materia et forma, licet illi non noverint distincte quid sit Baptismus, aut Sacramentum. Praeterea tunc est intentio faciendi quod facit Ecclesia, quam solam requirunt. Concilium Florentinum et Tridentinum'."—S. C. S. Off., instr. (ad Custodem Terrae Sanctae), 30 Jan. 1833.—*Fontes*, n. 871. Cf. Bellarminus, Lib. I de Sacram. in genere, cap. XXVII.—*Op. Omnia*, Tom. III, 413.

¹² Cf. S. C. S. Off., instr. (ad Vic. Ap. Oceaniae Central.), 18 Dec. 1872.—*Fontes*, n. 1024; instr. (ad Ep. Nesquallien.), 24 Jan. 1877.—*Fontes*, n. 1050.

¹³ "Petes, quid si quis intendat facere, quod facit Ecclesia aliqua particularis, et falsa, quam ipse putat veram, ut Genevensis, et intendat non facere, quod facit Ecclesia Romana? Respondeo, etiam id sufficere. Nam qui intendit facere, quod facit Ecclesia Genevensis, intendit facere, quod facit Ecclesia universalis. Ideo enim ille intendit facere, quod facit talis Ecclesia, qua putat illam esse membrum Ecclesiae verae universalis; licet fallatur in cognitione verae Ecclesiae. Non autem tollit efficaciam Sacramenti error minsitri circa Ecclesiam, sed defectus intentionis. Atque hinc est quod in Ecclesia Catholica non rebaptizantur baptizati a Genevensibus [but see Corblet, *Histoire du sacrement de Baptême*, I, 350-351.], qui tamen dum baptizant, intendunt facere quod facit Ecclesia Genevensis, et non quod facit Ecclesia Romana."—Lib. I de Sacram. in genere, cap. XXVII.—*Op. Omnia*, Tom. III, 413.

¹⁴ Sess. VII, de baptismo, can. 4.—*Denz.*, n. 860.

¹⁵ "... Concilium enim in toto can. 11 [sess. VII, de sacram. in genere.—*Denz.*, n. 854] non nominat finem Sacramenti, neque dicit Concilium, ut illi [Tilmannus et Kemicius] videntur accepisse, oportere ministrum intendere id facere, quod Ecclesia intendit, set quod Ecclesia facit. Porro, quod Ecclesia facit, non finem, sed actionem significat. Denique ex praxi id constat. Nam neque vetus Ecclesia rebaptizabat baptizatos parvulos a Pelagianis, neque nos rebaptizamus baptizatos a Zwinglianis et Calvinistis, et tamen scimus omnes istos baptizare sine intentione veri finis, qui est tollere peccatum

requires for validity only that intention of doing what the Church *does*. Errors, therefore, concerning the nature of Baptism, or of its efficacy, are not incompatible with the intention of doing what the Church *does*." Even the express mention of the minister to the candidate that the rite will have no effect whatever on the soul, does not *per se* vitiate the validity of the intention.²⁰ The primary concern of the Church is centered upon

originale."—Bellarminus, *loc. cit.* Cf. Benedictus XIV, *De Synodo Dioec.*, Lib. VII, cap. VI, n. 9; S. C. S. Off., instr. (ad Vic. Ap. Oceaniae Central.), 18 Dec. 1872.—*Fontes*, n. 1024; instr. (ad Ep. Nesquallien.), 24 Jan. 1877.—*Fontes*, n. 1050.

²⁰ "Itaque circa Baptismum a ministris sectae methodistarum administratum refers, tot et tales esse horum haereticorum errores circa necessitatem virtutem et efficaciam eiusmodi sacramenti, ut pro certo retineri debeat eos illum habere tamquam ritum mere indifferentem, quem ideo in praeteritis temporibus penitus omittere consueverunt, et in posterioribus reassumpserunt sola prava voluntate homines infideles, vel etiam fideles fallendi, iisdem scilicet ostendendi falsam eorum religionem a nostra unice vera non differre . . . Etenim novit A. Tua dogma fidei esse Baptismum a quocumque sive schismatico, sive haeretico, sive etiam infideli administratum validum esse habendum, dummodo in eiusdem administratione singula concurrerint, quibus sacramentum perficitur, scilicet debita materia, praescripta forma, et persona ministri cum intentione faciendi quod facit Ecclesia. Hinc consequitur errores peculiare, quos ministrantes sive privatim, sive etiam publice profitentur nihil officere posse validitati baptismi, vel cuiuscumque sacramenti, quia ut loquitur S. Augustinus, sacramenta ubique integra sunt, etiamsi prave intelligantur, et discordiose tractentur (*S. August., de Bapt., lib. 3, cap. 15, N. 20*). Imo, quod praesertim in casu de quo agitur notandum est, peculiare errores ministrantium, per se et propria ratione, neque excludunt illam intentionem, quam minister sacramentorum debet habere, faciendi nempe quod facit Ecclesia . . . Videt igitur A. Tua quomodo in Ecclesia semper traditum inveniatur, errores quos haeretici sive privatim, sive etiam publice profitentur, non esse impossibiles cum illa intentione, quam sacramentorum ministri de necessitate eorumdem tenentur habere, faciendi nempe quod facit Ecclesia, vel faciendi quod Christus voluit ut fieret; et eosdem errores per se non posse inducere generalem praesumptionem contra validitatem sacramentorum in genere, et Baptismi in specie ita ut ea ipsa sola statui possit practicum principium omnibus casibus applicandum, vi cuius quasi a priori, ut aiunt, baptismus sit iterum conferendus."—S. C. S. Off., instr. (ad Ep. Nesquallien.), 24 Jan. 1877.—*Fontes*, n. 1050. Vide etiam S. C. S. Off., instr. (ad Custodem Terrae Sanctae), 30 Jan. 1833.—*Fontes*, n. 871; instr. (ad Vic. Ap. Oceaniae Central.), 18 Dec. 1872.—*Fontes*, n. 1024; S. C. de Prop. F., instr. (ad Vic. Ap. Siam), 23 Jun. 1830.—*Coll.*, n. 814; instr. (ad Vic. Ap. Pondicher.), 26 Jul. 1845.—*Coll.*, n. 999; Benedictus XIV, *De Synodo Dioec.*, Lib. VII, cap. VI, n. 9.

²¹ "Denique A. Tua quartum adiecit classem dubiorum circa baptismum, quae haec fuere: 'In quibusdam locis nonnulli (haeretici) baptizant cum materia et forma debitis, simultaneae applicatis, sed expresse monent baptizandos, ne credant baptismum habere ullum effectum in animum: dicunt enim ipsum esse signum mere externum aggregationis illorum sectae. Itaque illi saepe catholicos in derisum vertunt circa eorum fidem de effectibus baptismi, quam vocant quidem superstitiosam. Quaeritur: 1. Utrum baptismus ab illis haereticis administratus sit dubius propter defectum intentionis faciendi quod

the rite of Baptism, and when proof of its integrity is furnished, the intention is to be presumed. Since the intention is of its nature internal and hidden, the rule established by the Church is the only possible solution of avoiding constant anxieties and scruples.⁵¹

At first sight, the instance that follows may, perhaps, appear as a contradiction to this rule of the Church, yet on careful analysis it will be found to offer even further confirmation.

193. A synod held in 1844 in the vicariate of Pondicheri (in India) enacted the following statute: "*Iuxta usum generatim exceptum, omnes pueri qui a pseudo-ministris protestantibus, quidquid de istorum dotibus et opinionibus praedictetur, baptizati sunt, sub conditione rebaptizandi sunt. Hoc ita statuitur, ex eo quod merito et multis dubitatur de fidei capitibus et praxi diversarum sectarum, quae ex reformatione prodierunt.*"⁵² The instruction of the Congregation of the Propaganda on turning to this statute of the synod approved it substantially but it did take exception on one score:

Baptizatos porro ab hodiernis haereticis, denuo a catholicis baptizari, non est imprudens nec insuetum, propter haereticorum incertam et suspectam praxim; NON TAMEN EO NOMINE QUOD DUBITATUR DE FIDEI BAPTIZANTIUM CAPITIBUS. Etenim si certo constaret praedictos haereticos legitimam adhibuisse formam, materiam atque

voluit Christus, si expresse declaratum fuerit a ministro, antequam baptizet, baptismum nullum habere effectum in animum. 2. Utrum dubius sit baptismus sic collatus, si praedicta declaratio non expresse facta fuerit immediate, antequam baptismus conferretur, sed illa saepe pronunciata fuerit a ministro, et illa doctrina aperte praedictetur in illa secta' . . . Itaque ad praefata dubia S. C. respondit: 'Ad primum, Negative: quia, non obstante errore quoad effectus baptismi, non excluditur intentio faciendi quod facit Ecclesia . . . Ad secundum, Provisum in primo.'"—S. C. S. Off., instr. (ad Vic. Ap. Oceaniae Central.), 18 Dec. 1872,—*Fontes*, n. 1024.